PROCESSO Nº 5000048-53.2007.8.21.0005 em que Banco do Brasil S/A move contra Alfatech Ltda. 

e Outros na forma e condições que seguem: 

BENS PENHORADOS:  

LOTE 1: VEÍCULO VW/GOL CL 1.6 MI, ANO/MODELO 1997, COR BRANCA, PLACA CNW3316, 
CHASSI 9BWZZZ377VP552413. 

Valor de Avaliação: R$ 11.146,00 (onze mil cento e quarenta e seis reais). 

Valor Mínimo para Lance: R$ 5.573,00 (cinco mil quinhentos e setenta e três reais). 

LOTE 2: VEÍCULO FIAT/UNO MILLE EX, ANO/MODELO 2000, COR BRANCA, PLACA JK9801, CHASSI 
9BD158018Y4131516. 

Valor de Avaliação: R$ 12.143,00 (doze mil cento e quarenta e três reais). 

Valor Mínimo para Lance: R$ 6.071,50 (seis mil setenta e um reais e cinquenta centavos). 

LOTE 3: VEÍCULO VW/SANTANA 2000 MI, ANO/MODELO 1996/1997, COR AZUL, PLACA IFV8377, 
CHASSI 9BWZZZ327TP056944. 

Valor de Avaliação: R$ 16.419,00 (dezesseis mil quatrocentos e dezenove reais). 

Valor Mínimo para Lance: R$ 8.209,50 (oito mil duzentos e nove reais e cinquenta 

centavos). 

Data do 1° Leilão: dia 03 de fevereiro de 2026 às 16h35min. 
Data do 2° Leilão: dia 03 de março de 2026 às 16h35min. 

Inexistindo propostas para o 1º leilão, terá seguimento o 2º leilão. 

Valor de Avaliação (englobado): R$ 39.708,00 (trinta e nove mil setecentos e oito reais). 

Valor Mínimo para Lance em 1º Leilão (englobado): R$ 19.854,00 (dezenove mil 

oitocentos cinquenta e quatro reais). 

Valor Mínimo para Lance em 2º Leilão (englobado): R$ 19.854,00 (dezenove mil 

oitocentos cinquenta e quatro reais). 

Localização dos Bens: Rua Carlos Dreher Neto, 997 - Pavilhão A, B.Vila Nova, Bento 

Gonçalves/RS. 

Modalidade dos Leilões: Online. 

Local dos Leilões: Através do endereço: http://www.cristianoescolaleiloes.com.br. 

http://www.cristianoescolaleiloes.com.br/